INDICAÇÃO Nº
257
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que determine aos órgãos competentes que viabilize estudos no sentido de liberar recursos no montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para serem utilizados pela APAE de Auriflama.

JUSTIFICATIVA

Atualmente a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Auriflama atende a 64 (sessenta e quatro) educandos das cidades de Auriflama e Guzolândia, sendo que para que se possa melhorar a qualidade do atendimento e assistência dispensada aos educandos e melhorar as condições de saúde bucal, faz-se necessária a aquisição de um aparelho odontológico, visto que a mesma trata-se de uma entidade filantrópica e não dispõe de recursos suficientes para a aquisição do referido equipamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 925082 030210 2007